parte II, 100), ripete quasi con le stesse parole, mentre tutti gli altri cronisti ne tacciono affatto.

(2) Villani, Cronica; lib. IX, cap. 60,
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DOCUMENTI

Numero I.

1297, ind. XI, novembre 20 e dicembre 31.

1298, ind. XI, febbraio 23 e 24, marzo 18, 24 e 20.

Provvisioni de' Priori della Società d'Armi del Popolo di Lucca riguardanti

la controversia tra Gerio Castracani degli Antelminelli
,
padre di Castruccio , e

il Comune di Lucca, per il possesso delle miniere dell'argento e del ferro della

Lunigiana e della Versilia.

In nomine Domini , amen. Continetur in libro consiliorum
, stautiamentorum

,

pronumptiaptionum et sententiarum , electionum Pi-iorum , accusationum et aliorum

gestorum, facto et composito tempore domini Fiorini de Pontecarali Potestatis Lucane

civitatis, et domini CaroU domini Manentis de Spoleto Capitanei Lucani Populi, sub

anno nactivitatis Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo, indictione decima

et undecima, prò sex mensibus ultimis dicti anni, inter alia sic videlicet:

Die XX.* novembris.

Nos Paulus Ardoyni preceptor Priorum et soccii Priores Societatum Armorum

Lucani Populi, numero xvj, cum Tocibus commissis inter nos, stantes simul in Capitulo

monasterii Sancti Ponthiani Lucani Comunis, concordia providendo super factis Lucani

Comunis et iuribus spectantibus et que spectare debent ad Lucanum Comune, cum

invenerimus, diligenti examinatione facta, quod montes et alpes de Stassema , Farnoc-

chia, Castangnoli, Eavinecchii positi super locum fratrum de Valle bona et Alsoppidiano

et Allargentiera vecchia et alii montes
,

alpia et loca Provincie VersiUe et montes

Antonie Vicarie Masse Marchionis et alii montes diete Vicarie , in quibus cavare et

cavari con^ueverunt et possuut vene ferri et argenti et cuiuslibet alterius metalli, perti-

neant et pertinere debeant et spectare ad Lucanum Comune, tam ratione comperarum

propterea factarum, quara ractione proditionis conmisse et facte contra Lucanum Comune

per eos ad quos predicta spectabant ex obligatione facta per predictos Lucano Comuni

et ex aliis causis, et Lucanum Comune fora defraudatum et spoliatum de predictis, pro-

videre volentes indempnitati Lucani Comunis et ad Lucanum Comune inducere ea que

spectant et spectare debent ad Lucanum Comune, ideo Xpi nomine invocato, sr-quentes

formam nostrarura constitutionum , et ex vigore nostri officii, et omni iure et modo

quibus melius possumus, adiudicamus Lucano Comuni predictos montes et loca et alia
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supradicta cum omnibus iuribus et pertiuentiis et proventibus eorum, et Lucani Comunis

esse et ad Lucanum Comune pertinere pronuntiamus. lleducentes predicta ad Lucanuni

Comune, et auctoritate presentis stantiamenti Lucanum Comune in possessionem predi-

ctarum reponemus, mandantes cuilibet, tam singulari persone
,
quam universitati , sul)

pena et dampnum mille marchiarum argenti
, quactinus in predictis a die promulgationis

huius stantiamenti in antea nullo modo se intromictant vel in dictis locis cavent

vel cavari faciant vel aliquid novitatis in predictis faciant sine expressa licentia et

mandato Lucani Comunis. Et stantiamus et providemus, quod introytus et proventus-

qui percipi poterit et debebit ab bine in antea ex dictis locis , vel aliquo eorum .

incantetur in Consilio Generali particulariter prò eo tempore quo Anxianis et Prioribus

Lucani Comunis placuerit, et incantus fiat eo modo quo ipsis Anxianis et Prioribus

videbitur. Item, stantiamus, volumus et firmamus, quod per rectores Lucani Comunis

et quemlibet eorum fiat examinatio contra illos qui cavaverunt in dictis locis et

cavari fecerunt a decem annis citra , et exinde aliquid perceperunt ; et reperta

ventate et veri similibus cogantur tales ad restituendum Lucano Comuni et restitu-

tionem faciendam de parte que contingere debebat Lucano Comuni de predictis, que

est decima pars, vel si plus esse debebat. Actum in suprascripto Capitulo, presentibus

Arrigo precone Lucani Comunis et Cello numptio Priorum, testibus ad hec rogatis,

anno nativitatis Domini mcclxxxxvij , indictione xj, die xx novembris suprascripta.

Die ultimo decembris.

Nos Benectus Morectinus preceptor et socii Priores Societatis Armorum Lucani

Populi, numero xmi, cum voce Francischi Balbani quam habet Palmuccius Belli, qui

facimus Collegium Priorum Societatis Armorum Lucani Populi, stantes simul super

hospitio filiorum de Chiati-i , in quo nunc habitat dorainus Petrus de Tollentino, Maior

Sindicus Lucani Comunis, volentes super suprascripto stantiamento et super predictis

providere, et dictura stantiamentum declarare, et ut nemini iniuria fiat ex forma vel

mente aut verbis dicti stantiamenti, vel ex suprascripto stantiamento, dicimus et de-

claramus quod Collegii Priorum et nostroram Priorum intentionis est et fuit semper

in predictis, de quibus supra fit mentio, sic salvum et integrum remaneat ius cuique

ius habenti in suprascriptis vel aliquo suprascriptorum, et quod per supradicta nuUum

ius alieni tollatur nisi quatinus predicta sint et esse debeant Lucani Comunis, et

propterea nemini iniuria inferatur, et sic presenti stantiamento et declaratione dictum